
 

 

Pressemeddelelse udsendt 2.3.05 

 

PBS-aftale om NemKonto giver borgerne ekstra service 

Økonomistyrelsen og PBS har indgået en aftale, som giver borgerne mulighed for at indberette deres NemKonto i pengeinstitutterne. 

Dermed er PBS med til at sikre en smidig implementering af NemKonto.

Aftalen er central for indførelsen af det fælles offentlige elektroniske kontosystem NemKonto. Aftalen betyder blandt andet, at 

borgere og virksomheder vil kunne indberette og ændre deres kommende NemKonto i deres bank. 

Aftalen er udformet i et samarbejde mellem PBS, Finansrådet og Økonomistyrelsen. Den skal tiltrædes af det enkelte pengeinstitut. 

"Vi finder det naturligt, at kunderne kan henvende sig i deres pengeinstitut om NemKonto og er glade for at kunne medvirke til en 

mere effektiv betalingsformidling i det offentlige," siger Birgitte Mikkelsen, kontorchef i Finansrådet. 

Aftalen giver fordele for borgere og virksomheder 

Fordelen for borgerne og virksomhederne er, at de fremover bliver fri for at informere mange myndigheder om kontoskift, men i 

stedet kan klare det på en gang i deres pengeinstitut. 

For pengeinstitutterne betyder aftalen, at de kan tilbyde deres kunder en ekstra service i forbindelse med deres øvrige kundebetjening. 

Fordelen for de offentlige myndigheder er især, at de sparer ressourcer til at vedligeholde kontoregistre. 

Bankkonti håndteres bedst i pengeinstitutter 

NemKonto træder i kraft 1. september 2005. Fra denne dag sker udbetalinger fra det offentlige til borgernes og virksomhedernes 

NemKonto. 

"Vi er meget glade for aftalen med PBS. Opgaverne skal varetages af de, der er bedst til at udføre dem. Og pengeinstitutterne er de 

bedste til at håndtere bankkonti," siger direktør Claus Juhl fra Økonomistyrelsen. 

"Vores rolle er at være brohoved mellem pengeinstitutterne og KMD. På den måde kan vi sikre en smidig implementering og drift af 

NemKonto," siger direktør Johnny Bennedsen fra PBS. 

NemKonto er et elektronisk kontosystem, som er fælles for hele den offentlige sektor. NemKonto træder i kraft til efteråret, hvorefter 

alle udbetalinger fra det offentlige sker til borgernes og virksomhedernes NemKonto. Derfor skal alle indberette en bankkonto som 

deres NemKonto til systemet, inden det træder i kraft. 

Økonomistyrelsen sender et brev med forslag til NemKonto til alle borgere og virksomheder i august. 

Yderligere oplysninger: 

Finansrådet: Kontorchef Birgitte Mikkelsen, tlf. 33 70 10 89, e-mail: bmi@finansraadet.dk 

PBS: Direktør Johnny Bennedsen, tlf. 44 89 24 08, e-mail: jsb@pbs.dk

  

 

 

 

 

  NemKonto hører under Økonomistyrelsen 
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Fakta: 

NemKonto-aftalen med PBS 

Aftalen betyder blandt andet, at 

• Pengeinstituttets kunder kan indberette deres NemKonto gennem pengeinstituttet. Det enkelte 

pengeinstitut beslutter selv, om kunderne også skal have mulighed for at indberette deres 

NemKonto via netbank.  

• Pengeinstituttet skal spørge kunder, om de ønsker at indberette en NemKonto som en del af 

deres almindelige rutiner, når de for eksempel skifter pengeinstitut.  

• Pengeinstituttet skal besvare henvendelser fra kunder, der vil have oplyst, om en af deres konti 

er registreret som NemKonto  

  

Kort om NemKonto 

Sidst på året 2005 får alle danskere deres egen NemKonto, og så bliver det nemmere for offentlige myndigheder at udbetale penge til 

borgere og virksomheder. 

Alle udbetalinger vil foregå elektronisk til modtagerens NemKonto, der er en helt almindelig bankkonto, som borgeren eller 

virksomheden har udpeget. 

NemKonto-systemet betyder, at myndighederne skal ændre nogle arbejdsgange og betalingsveje, så overgangen til det nye system 

kan foregå uden problemer. 

 
 

 Side 2


	PBS-aftale om NemKonto giver borgerne ekstra service
	Aftalen giver fordele for borgere og virksomheder
	Bankkonti håndteres bedst i pengeinstitutter
	NemKonto-aftalen med PBS
	 
	Kort om NemKonto


